
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / /  2022 г. № Y 'f

г. Владикавказ

О проведении региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся,
осваивающих образовательные программы основного общего 

образования в Республике Северная Осетия - Алания
в 2022/23 учебном году

Во исполнение пункта 1.10 плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 5 октября 2022 года № 976, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся IX классов общеобразовательных 
организаций Республики Северная Осетия-Алания:

1 декабря 2022 года региональный репетиционный экзамен по
предмету «Русский язык»;

8 декабря 2022 года региональный репетиционный экзамен по
предмету «Математика».

Начало регионального репетиционного экзамена в 10.00 часов.
2. Утвердить:
пункты проведения регионального репетиционного экзамена по

предмету «Русский язык» (приложение 1);
пункты проведения регионального репетиционного экзамена по

предмету «Математика» (приложение 2);
список должностных лиц Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания, имеющих право присутствовать в 
пунктах проведения регионального репетиционного экзамена 
(приложение 3).

3. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, в подведомственных 
муниципальных общеобразовательных организациях:

1) обеспечить проведение региональных репетиционных экзаменов;
2) организовать видеонаблюдение в режиме офлайн и видеозапись:
в аудиториях пунктов проведения региональных репетиционных

экзаменов;
на входе в пункты проведения региональных репетиционных

экзаменов;



2

в помещении для руководителей пунктов проведения региональных 
репетиционных экзаменов;

3) утвердить списки:
руководителей пунктов проведения региональных репетиционных 

экзаменов, организаторов пунктов проведения региональных репетиционных 
экзаменов, членов государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 
в пунктах проведения региональных репетиционных экзаменов из числа лиц, 
участвовавших в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году;

предметной комиссий (далее -  ПК) для проведения проверки и 
обработки экзаменационных работ региональных репетиционных экзаменов;

4) обеспечить печать экзаменационных материалов в помещении 
для руководителей пунктов проведения региональных репетиционных 
экзаменов в присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена;

5) определить схему закрепления образовательных организаций за 
пунктами проведения региональных репетиционных экзаменов, а также 
сформировать рассадку участников региональных репетиционных экзаменов;

6) оборудовать помещения, предназначенные для работы ПК, 
средствами видеонаблюдения, техническим оборудованием и программным 
обеспечением, необходимым для проведения ПК проверки и обработки 
экзаменационных работ региональных репетиционных экзаменов;

7) провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, 
привлекаемых к организации и проведению региональных репетиционных 
экзаменов;

8) провести анализ и обработку результатов региональных 
репетиционных экзаменов, представив информацию в государственное 
бюджетное учреждение «Республиканский центр оценки качества 
образования» (далее - РЦОИ) в срок до 20 декабря 2022 года.

4. Государственным бюджетным образовательным учреждениям, 
являющимся пунктами проведения региональных репетиционных экзаменов:

1) обеспечить проведение региональных репетиционных экзаменов;
2) организовать видеонаблюдение в режиме офлайн и видеозапись:
в аудиториях пунктов проведения региональных репетиционных

экзаменов;
на входе в пункты проведения региональных репетиционных 

экзаменов;
в помещении для руководителей пунктов проведения региональных 

репетиционных экзаменов;
3) обеспечить печать экзаменационных материалов в помещениях для 

руководителей пунктов проведения региональных репетиционных экзаменов 
в присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена;

4) сформировать списки:
руководителей пунктов проведения региональных репетиционных 

экзаменов, организаторов пунктов проведения региональных репетиционных



3

экзаменов, членов ГЭК в пунктах проведения региональных репетиционных 
экзаменов, из числа лиц, участвовавших в проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2022

ПК для проведения проверки и обработки экзаменационных работ 
региональных репетиционных экзаменов;

5) представить экзаменационные материалы в РЦОИ в день проведения 
регионального репетиционного экзамена.

5. РЦОИ (Тотоева):
1) обеспечить передачу в пункты проведения регионального 

репетиционного экзамена экзаменационных материалов с соблюдением мер 
информационной безопасности;

2) провести анализ и обработку результатов регионального
репетиционного экзамена, представив информацию в Министерство
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в срок до 25 
декабря 2022 года.

6. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
организуются пункты проведения региональных репетиционных экзаменов 
(далее - ППЭ), освободить от занятий обучающихся I-VIII, X-XI классов в 
дни проведения региональных репетиционных экзаменов по предметам 
«Русский язык» и «Математика», а также обеспечить безопасные условия 
проведения регионального репетиционного экзамена;

обеспечить явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению
региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«Математика», в ППЭ в 08.00 часов;

обеспечить доставку обучающихся IX классов в ППЭ в 09.00 часов.
7. Отделу оценки качества образования довести содержание 

настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. 
gov.ru).

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Дзлиеву А.И.

году;

Министр Э.Алибекова



Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания, 
от « И » Т У  2022 г. № 'г / ' “/ у

Пункты проведения регионального репетиционного экзамена по
предмету «Русский язык»

№ Код
ППЭ

Наименование организации, на базе 
которой организован ППЭ Адрес

1. 107

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение - 

базовая средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. А. С. Пушкина с 

углубленным изучением английского 
языка

г. Владикавказ, пр-кт 
Коста, д. 288

2. 117

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени 

Владимира Сослановича Зангиева

г. Владикавказ, ул. 
Герцена, д. 7

3. 118

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Российской 

Федерации Стыцина Александра 
Михайловича

г. Владикавказ, ул. 
Куйбышева, д. 75

4. 121

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 им. 
Героя России Семенова Д. В.

г. Владикавказ, ул. 
Гадиева, д. 10

5. 125

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 им.
Г ероя Советского Союза Остаева А. Е.

г. Владикавказ, ул. 
Мичурина, д. 8

6. 127

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27 им. Ю. 

С. Кучиева

г. Владикавказ, ул. 
Миллера, д. 32

7. 129

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29 с 
углубленным изучением английского 

языка имени Г ероя России Андрея

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, д. 10



2

Владимировича Днепровского

8. 130
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30

г. Владикавказ, пр-кт 
Коста, 172, д. 15

9. 138

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 38 
(многопрофильная) им. В. М. Дегоева

г. Владикавказ, ул. 
Гугкаева, д. 24

10. 139

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Т. 

С. Дзебисова

г. Владикавказ, ул. 
Галковского, д. 227

11. 140
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 40

г. Владикавказ, ул. 
Астана Кесаева, д. 7

12. 142

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 42 имени 
Героя Советского Союза Хаджи-Умара 

Джиоровича Мамсурова

г. Владикавказ, ул. 
Весенняя, д. 6

13. 143

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени 

Героя Советского Союза Юльева 
Александра Николаевича

г. Владикавказ, ул. 
Кырджалийская, д. 19

14. 145
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
гимназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля.

г. Владикавказ, ул. 
Кутузова, д. 69 А

15. 146

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 46 имени 

Г ероя Советского Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г. Владикавказ

г. Владикавказ, 
ул. Генерала Дзусова, 

Д . 36

16. 148
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 48

г. Владикавказ, ул. 
Весенняя, д. 17

17. 180

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования» 

г. Владикавказ

г. Владикавказ, ул. 
Гастелло, д. 67

18. 182
Г осударственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-

г. Владикавказ, ул. 
Минина, д. 15



3

математический лицей-интернат»

19. 183
Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог»

г. Владикавказ, 
ул. Владикавказская, 

Д-69

20. 201
Г осударственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан

г. Беслан, 
ул. Ленина, 

Д.70

21. 202

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2 г. Алагира

г. Алагир, ул.
К. Хетагурова, д. 130

22. 203

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3 г. Алагира

г. Алагир, ул. 
Ленина, д. 109

23. 304

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. 
Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия-Алания

г. Ардон, ул. 
Зангиева, д. 90

24. 314

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Мичурино 

Ардонского района РСО-Алания

с. Мичурино, ул. 
Кесаева, д.4

25. 402

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. А. Н. 

Кесаева г. Дигоры Дигорского района 
РСО-Алания

г. Дигора, ул. 
Кесаева, д. 32

26. 502

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. С. 
Газдарова с.Чикола Ирафского района 

РСО-Алания

с.Чикола, 
ул. Хасцаева, 127

27. 601

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. 
Эльхотово муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 

Осетия-Алания

с. Эльхотово, 
ул. А.Карсанова, д.6

28. 701

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.91



языка № 1 г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания

29. 703

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 
г.Моздока Республики Северная Осетия- 

Алания

г. Моздок, 
ул. Советов, д.6

30. 707

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 7 
имени Г ероя Российской Федерации 

К.В.Шишкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.112

31. 710

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

основная общеобразовательная школа- 
интернат имени 3. К. Тигеева г. Моздока 

Республики Северная Осетия-Алания

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.4

32. 717

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа ст. 
Луковской имени С. Г. Астанина 

Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

с. Луковская, 
ул. Усанова, д.35

33. 718

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

основная общеобразовательная школа 
посёлка Калининский Моздокского района 

Республики Северная Осетия-Алания

п. Калининский, 
ул. Победы, д. 30

34. 802

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
2» г. Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

г. Беслан, ул. 
Гагарина, д. 15

35. 803

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Беслана» Правобережного района 

Республики Северная Осетия-Алания

Г. Беслан, 
Кооперативный пер., 

Д-4

36. 806

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Героя России Заура Джибилова г. 

Беслана» Правобережного района

г. Беслан, 
ул. Ленина, 

Д-14



Республики Северная Осетия-Алания

37. 817

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Социалистического Труда 

Саламгери Кокаева с. Хумалаг» 
Правобережного района Республики 

Северная Осетия-Алания

с. Хумалаг, 
ул. Имени Олега 

Бежаева, д.2

38. 902

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Октябрьское» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Октябрьское, 
ул. Павла Тедеева, д. 

2

39. 905

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
ст. Архонская» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Архонская, ул. 
Некрасова, д. 2

40. 909

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Джемалдина Хамурзаевича Яндиева 
с. Дачное» муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания

с. Дачное, ул. 
Школьная, д. 33

41. 914

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Аркадия 

Михайловича Селютина с. Михайловское» 
муниципального образования - 

Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

с. Михайловское, 
ул. Гагарина, д. 9

42. 917

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Сунжа, 
ул. Бибилова, д.48



Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания^ . ✓ 
от « / /  » •77  2022 г.

Пункты проведения регионального репетиционного экзамена по
предмету «Математика»

№ Код
ППЭ

Наименование организации, на базе 
которой организован ППЭ Адрес

1. 107

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение - 

базовая средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. А. С. Пушкина с 

углубленным изучением английского 
языка

г. Владикавказ, пр-кт 
Коста, д. 288

2. 117

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени 

Владимира Сослановича Зангиева

г. Владикавказ, ул. 
Герцена, д. 7

3. 118

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Российской 

Федерации Стыцина Александра 
Михайловича

г. Владикавказ, ул. 
Куйбышева, д. 75

4. 121

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 им. 
Героя России Семенова Д. В.

г. Владикавказ, ул. 
Гадиева, д. 10

5. 125

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 им.
Г ероя Советского Союза Остаева А. Е.

г. Владикавказ, ул. 
Мичурина, д. 8

6. 127

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27 им. Ю. 

С. Кучиева

г. Владикавказ, ул. 
Миллера, д. 32

7. 129

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29 с 
углубленным изучением английского 

языка имени Г ероя России Андрея 
Владимировича Днепровского

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, д. 10



2

8. 130
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30

г. Владикавказ, пр-кт 
Коста, 172, д. 15

9. 138

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 38 
(многопрофильная) им. В. М. Дегоева

г. Владикавказ, ул. 
Гугкаева, д. 24

10. 139

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Т. 

С. Дзебисова

г. Владикавказ, ул. 
Галковского, д. 227

11. 140
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 40

г. Владикавказ, ул. 
Астана Кесаева, д. 7

12. 142

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 42 имени 
Героя Советского Союза Хаджи-Умара 

Джиоровича Мамсурова

г. Владикавказ, ул. 
Весенняя, д. 6

13. 143

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени 

Г ероя Советского Союза Юльева 
Александра Николаевича

г. Владикавказ, ул. 
Кырджалийская, д. 19

14. 145
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
гимназия № 45 имени Жоржа Дюмезиля.

г. Владикавказ, ул. 
Кутузова, д. 69 А

15. 146

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 46 имени 

Г ероя Советского Союза Ибрагима 
Магометовича Дзусова г. Владикавказ

г. Владикавказ, 
ул. Генерала Дзусова, 

Д. 36

16. 148
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 48

г. Владикавказ, ул. 
Весенняя, д. 17

17. 180

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования» 

г. Владикавказ

г. Владикавказ, ул. 
Гастелло, д. 67

18. 182

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Республиканский физико- 
математический лицей-интернат»

г. Владикавказ, ул. 
Минина, д. 15



19. 183
Г осударственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог»

г. Е5ладикавказ, 
ул. Владикавказская, 

Д.69

20. 201
Г осударственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан

г. Беслан, 
ул. Ленина, 

Д-70

21. 202

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2 г. Алагира

г. Алагир, ул.
К. Хетагурова, д. 130

22. 203

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3 г. Алагира

г. Алагир, ул. 
Ленина, д. 109

23. 304

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. 
Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия-Алания

г. Ардон, ул. 
Зангиева, д. 90

24. 314

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Мичурино 

Ардонского района РСО-Алания

с. Мичурино, ул. 
Кесаева, д.4

25. 402

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. А. Н. 

Кесаева г. Дигоры Дигорского района 
РСО-Алания

г. Дигора, ул. 
Кесаева, д. 32

26. 502

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. С. 
Газдарова с.Чикола Ирафского района 

РСО-Алания

с.Чикола, 
ул. Хасцаева, 127

27. 601

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. 
Эльхотово муниципального образования 
Кировский район Республики Северная 

Осетия-Алания

с. Эльхотово, 
ул. А.Карсанова, д.6

28. 701

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского 

языка № 1 г. Моздока Республики

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.91



Северная Осетия-Алания

29. 703

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 
г.Моздока Республики Северная Осетия- 

Алания

г. Моздок, 
ул. Советов, д.6

30. 707

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 7 
имени Героя Российской Федерации 

К.В.Шишкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.112

31. 710

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

основная общеобразовательная школа- 
интернат имени 3. К. Тигеева г. Моздока 

Республики Северная Осетия-Алания

г. Моздок, 
ул. Кирова, д.4

32. 717

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа ст. 
Луковской имени С. Г. Астанина 

Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания

с. Луковская, 
ул. Усанова, д.35

33. 718

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - 

основная общеобразовательная школа 
посёлка Калининский Моздокского района 

Республики Северная Осетия-Алания

п. Калининский, 
ул. Победы, д. 30

34. 802

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
2» г. Беслана Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

г. Беслан, ул. 
Гагарина, д. 15

35. 803

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Беслана» Правобережного района 

Республики Северная Осетия-Алания

Г. Беслан, 
Кооперативный пер., 

Д.4

36. 806

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Г ероя России Заура Джибилова г. 

Беслана» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания

г. Беслан, 
ул. Ленина, 

Д . 14



37. 817

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Социалистического Труда 

Саламгери Кокаева с. Хумалаг» 
Правобережного района Республики 

Северная Осетия-Алания

с. Хумалаг, 
ул. Имени Олега 

Бежаева, д.2

38. 902

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Октябрьское» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Октябрьское, 
ул. Павла Тедеева, д. 

2

39. 905

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
ст. Архонская» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Архонская, ул. 
Некрасова, д. 2

40. 909

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Джемалдина Хамурзаевича Яндиева 
с. Дачное» муниципального образования - 
Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания

с. Дачное, ул. 
Школьная, д. 33

41. 914

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Аркадия 

Михайловича Селютина с. Михайловское» 
муниципального образования - 

Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания

с. Михайловское, 
ул. Гагарина, д. 9

42. 917

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. 
И. С. Багаева с. Сунжа» муниципального 

образования - Пригородный район 
Республики Северная Осетия-Алания

с. Сунжа, 
ул. Бибилова, д.48



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания

от « / ( ^ » __*7 'Z ' 2022 №

Список должностных лиц Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания, имеющих право присутствовать 

в пунктах проведения регионального репетиционного экзамена

Алибекова Элла _ Министр образования и науки
Маирбековна Республики Северная Осетия-Алания;

Дзлиева Альбина начальник отдела оценки качества
Измайловна образования;

Кулати Анюта _ начальник отдела контроля и надзора в
Казбековна сфере образования;

Куташева Нина _ главный специалист-эксперт отдела
Гурамиевна оценки качества образования;

Магкаева Марта _ консультант отдела контроля и надзора в
Ивановна сфере образования;

Макиева Людмила 
Казбековна

Огоева Ирина 
Казбековна

заместитель Министра образования и 
науки Республики Северная Осетия- 
Алания;

главный специалист-эксперт отдела 
контроля и надзора в сфере образования;

Плиев Георгий 
Эдуардович

главный специалист-эксперт отдела 
контроля и надзора в сфере образования;

Тагаева Елена 
Олеговна

консультант отдела контроля и надзора 
сфере образования;

Темирова Светлана 
Муратовна

Цыбин Владимир 
Викторович

консультант отдела оценки качества 
образования;

консультант отдела контроля и надзора в 
сфере образования;

Чочиева Анна 
Васильевна

главный специалист-эксперт отдела 
оценки качества образования.




